
Diplomová práce je zaměřena na praktickou výuku na vyšších odborných školách zdravotnických a její
soulad s evropskou direktivou. Dále se zaměřuje na vzdělávání učitelek ošetřovatelství – teoretické i
praktické výuky, na vzdělání zdravotních sester participujících při praktické výuce studentů a také na
mentorství, jako nový způsob vedení praktické výuky u nás. Seznamuje nás se současnou koncepcí
praktické výuky na VOŠZ a připravovanými změnami na VOŠZ v Ústí nad Labem. Praktická část se
zaměřuje na spolupráci studentů, zdravotních sester a odborných učitelek během praktické výuky ve
zdravotnickém zařízení. Odhaluje nejvýznamnější problémy, které během spolupráce vznikají. V závěru
práce je předloţen návrh některých změn, které by mohly vést ke zlepšení spolupráce v uvedené triádě. 


